
             UNIONE TERRE D’ACQUE 
   PROVINCIA DI NOVARA  

 
 
 

 Comune di                    Comune di               Comune di                                     
    Borgolavezzaro                  Tornaco                  Vespolate 

                                                                        

 

 

 

Determinazione n. 17/U/2017 del  07/06/2017 

 

 

OGGETTO:  INTERCONNESIONE SEDI UNIONE TERRE D’ACQUE – CSI 

PIEMONTE – Impegno di spesa.  

CIG ZF21F1789F 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con atto Rep. n. 996, sottoscritto in data 10/11/2014 dai Sindaci dei Comuni di Borgolavezzaro, 

Tornaco e Vespolate, si è costituita tra i comuni di Borgolavezzaro, Tornaco e Vespolate 

l’UNIONE TERRE D’ACQUE, per la gestione associata delle funzioni fondamentali; 

- con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 6 del 20/07/2015 sono state prese in carico le 

funzioni fondamentali trasferite dai Comuni di Borgolavezzaro, Tornaco e Vespolate; 

- per le attività residuali in carico al Comune sono svolte con responsabilità dai dipendenti 

dell’Unione legittimati all’adozione degli atti relativi e quindi anche con legittimazione di firma 

dei pareri di regolarità tecnica e contabile sugli atti;  

- con Deliberazione della Giunta Unionale n. 10 del 20/07/2015 avente ad oggetto: “Progetto di 

sviluppo organizzativo dell’Unione – Nomina dei Responsabili di Servizio” sono stati 

individuati i Responsabili dei servizi trasferiti all’Unione e conseguentemente i responsabili dei 

servizi e delle attività amministrative residuali in carico al Comune legittimati all’adozione dei 

provvedimenti relativi;  

- con Deliberazione della Giunta Unionale n. 17 in data 05/10/2015 di nomina del Segretario 

dell’Unione responsabile del servizio competente;  

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.31 del 19/03/2015 ad oggetto: “Adesione 

dell'Unione Terre d'Acque al Consorzio Sistema Informativi (CSI) Piemonte - Atto di indirizzo”; 

 

 

Rilevato, che con la sopracitata deliberazione n.31 del 19/03/2015 viene richiamata la deliberazione 

del Consiglio dell’Unione n.3 in data 05/03/2015 ad oggetto “Adesione dell'Unione Terre d'Acque 

al Consorzio Sistema Informativo (CSI) Piemonte – Approvazione Statuto”, con la quale si approva 

l’adesione e dello statuto del CSI Piemonte; 

 

Vista l’offerta proposta per l’interconnessione delle sedi dell’Unione Terre d’Acque, per l’accesso 

ai servizi di rete e applicativi presso il Data Center del CSI Piemonte, attraverso collegamenti alla 

Rete Unitaria Regionale Piemonte (RUPAR), che si puo sintetizzare attraverso la seguente tabella: 



 
RITENUTO di scegliere l’opzione “CSI (Fastweb) senza backup primo anno” pari a Euro 8.230,50, 

per il primo anno, e successivi Euro 5.865,00 per i successivi anni; 

 

RITENUTA la suddetta offerta meritevole di approvazione e, pertanto, di procedere ad impegnare 

la somma occorrente e di disporre la procedura per l’esecuzione della spesa per il triennio 

2017/2019; 

 

VISTO l’art. 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006, relativo a servizi e forniture in attuazione 

delle Direttive CE/2004/17 e 18; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Unionale n° 5 del 31/03/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019 dell’Unione dei 

Comuni Terre d’Acque; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione Terre d’Acque n. 42 del 30/12/2017, di nomina 

del Responsabile del Servizio; 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione Terre d’Acque; 

 

VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 



D E T E R M I N A 

 

 

1) di impegnare la spesa per interconnessione sedi Unione a favore del Consorzio Sistema 

Informativo (CSI) Piemonte di Torino; 

 

2) di imputare la spesa di € 8.230,50 per l’anno 2017 nel Bilancio 2017, e la spesa di Euro 5.865,00 

per l’anno 2018 e per l’anno 2019, come segue: 

 

Capitolo Missione Titolo  Programma Macroaggregato 

270 1 1 8 103 

 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del DL  n. 78/2009 è stata 

verificata la compatibilità della spesa impegnata con il presente provvedimento, con gli 

stanziamenti di bilancio e con il programma dei pagamenti; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         f.to     Dott. Carrera Carlo 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la 

presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 

 

 

Vespolate, lì 22/06/2017                                

Il Responsabile Servizio Finanziario 

       f.to     Dott.ssa Dorisi Enrica 

 


